



BOG

ARVINGEN (/BOEGER/ARVINGEN)

Af Anne Gunn Halvorsen (/forfattere/anne-gunn-halvorsen) (2021)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/arvingen) for at anmelde

Facebook (<http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratusiden.dk/boeger/arvingen&title=Arvingen>)Tweet (<https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratusiden.dk/boeger/arvingen&status=Arvingen+http://litteratusiden.dk/boeger/>)

Norsk ungdomsroman om gymnasielivet i Oslos overklasse er første del i en trilogi og byder på masser af royal romantik, humor og hemmeligheder.

TAGS:

BØRNEBØGER (/TAXONOMY/TERM/12545)

UNGDOMSBØGER (/TAXONOMY/TERM/11000)

FORELSKELSE (/TAXONOMY/TERM/3296)

FØLELSER (/TAXONOMY/TERM/3597)

MODERSKAB (/TAXONOMY/TERM/7312)

UNGDOMSLIV (/TAXONOMY/TERM/30396)

VENSKAB (/TAXONOMY/TERM/11167)

FOR 13 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24796)

FOR 14 ÅR (/TAXONOMY/TERM/21273)

FOR 15 ÅR (/TAXONOMY/TERM/21274)

FOR 16 ÅR (/TAXONOMY/TERM/21275)

LÅN PÅ BIBLIOTEKET

[\(HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?\)](https://bibliotek.dk/da/search/work/)

SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

BASIS%3A38998285&FRAGMENT=CONTENT)

ANMELDELSE

07 jun.21



(/users/britta-voergaard-poulsen)

Af Britta Voergaard Poulsen (/users/britta-voergaard-poulsen)
Skribent

Norsk ungdomsroman om gymnasielivet i Oslos overklasse er første del i en trilogi og byder på masser af royal romantik, humor og hemmeligheder.

At møde prinsen på den hvide hest, sådan bogstaveligt talt, er ikke alle forundt, og da slet ikke ude i den virkelige verden. Men da 17-årige Lena starter på Elisenberg Gymnasium i Oslo, ramler hun ind midt i et eventyr, da de kongelige tvillinger kronprins Karl Johan og prinsesse Margrethe starter i samme klasse. Karl Johan, også kaldet "Kalle" eller "Skandaleprinsen" er pæn og charmerende, så der skal ikke meget til, før Lenas parader falder og benene fejles væk.

De to forfattere er begge journalister og har nogle bøger bag sig, men dette er deres første ungdomsbog, som også er første del af en trilogi. I historien er der stærke referencer til det norske kongehus, men detaljerne er så tilpas fordrejede, at der ikke er tale om direkte ligheder, men små stikpiller her og der.

Jeg har hørt bogen blive sammenlignet med den norske tv-serie SKAM, men det er lidt af en tilsnigelse. Omdrejningspunktet er godt nok unge, norske gymnasieelever og deres glæder og kvaler ved kærligheden og livet generelt, men så holder sammenligningen også op. Man kan dog håbe, at bogen får lige så stor succes, for det har den fortjent.

Romanen er elegant konstrueret og skrevet i et let og fængende sprog, hvor humoren også har en fremtrædende plads. Lena viser sig at have et par hemmeligheder, der absolut ikke er forenelige med at være kæreste med Norges kronprins, og de hemmeligheder er med til at skabe drive og spænding i historien. De sociale medier spiller ligeledes en stor rolle og er med til at sætte fokus på, hvordan disse medier er allestedsnærværende i de unges liv, men også på, hvordan de kan fordreje virkeligheden og endda også ødelægge liv.

Jeg glæder mig til at læse næste bind i serien, hvor det er prinsesse Margrethe, der er i fokus. I den forbindelse må jeg lige nævne, at bogen her har en cliffhanger-afslutning, der leder direkte til næste bog.

BOGDETALJER



Young Adult